

15.11.2023

A9-0337/1

Ändringsförslag 1
Anja Hazekamp
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Skäl D

Förslag till resolution

D. Unionens institutionella ramar, och i synnerhet dess beslutsprocess, särskilt i rådet, lämpar sig knappast för en union med 27 medlemsstater. ***Utsikterna till framtida utvidgningar gör en fördragsreform oundviklig.***

Ändringsförslag

D. Unionens institutionella ramar, och i synnerhet dess beslutsprocess, särskilt i rådet, lämpar sig knappast för en union med 27 medlemsstater. ***Alla beslut om framtida utvidgningar av unionen ska fattas av rådet, som ska besluta enhälligt i enlighet med fördragen.***

Or. en

15.11.2023

A9-0337/2

Ändringsförslag 2
Anja Hazekamp
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Skäl Ea (nytt)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

Ea. Rapporten om slutsatserna från konferensen om Europas framtid innehåller uppmaningar om att fastställa detaljerade, mätbara och tidsbundna minimikriterier för skydd av produktionsdjur i syfte att säkerställa högre djurskyddsstandarder i linje med införandet av hållbarhetsmål och på grundval av en integrerad strategi för livsmedelssystem, samtidigt som man minskar och omdirigerar subventioner för massproduktion inom jordbruket som inte bidrar till en hållbar omställning i riktning mot resurser som stöder ett miljömässigt hållbart jordbruk. Panelen rekommenderar att den intensiva djurhållningen gradvis fasas ut, inbegripet utrotandet av livsvillkor som inte respekterar djuren.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/3

Ändringsförslag 3
Anja Hazekamp
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 3a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

3a. Europaparlamentet uppmanar Europeiska rådet att fatta ett beslut för att se till att Europaparlamentet får sitt säte på en enda plats i unionen och därmed sätta stopp för de ekonomiska kostnaderna och koldioxidutsläppen i samband med den nuvarande månatliga reseckirkusen mellan Strasbourg och Bryssel.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/4

Ändringsförslag 4
Manon Aubry
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 25a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25a. Europaparlamentet betonar att konkurrenspolitiken inte får utgöra ett hinder för minskning av de sociala orättvisorna, fattigdomsutrotning och ekologisk planering. Parlamentet påpekar att det är av avgörande betydelse att medlemsstaterna kan utöva offentlig kontroll över och fritt organisera de ekonomiska sektorer som tillhandahåller tjänster eller produkter av allmänt intresse. Sektorer som energi, hälso- och sjukvård och transporter är kollektiva nyttigheter som inte ska styras av marknadsregler, och parlamentet framhåller den betydande hävstångseffekt som offentlig upphandling har för att styra ekonomin i enlighet med sociala, miljömässiga och människorättsliga kriterier och kriterier där exempelvis lokala leverantörer ges företräde. Parlamentet efterlyser därför en fullständig översyn av unionens konkurrenslagstiftning och regler för offentlig upphandling i enlighet med detta.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/5

Ändringsförslag 5
Manon Aubry, José Gusmão
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 25b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25b. Europaparlamentet föreslår att stabilitets- och tillväxtpakten, finanspakten och Maastrichtkriterierna för offentliga underskott och skulder i artikel 126.1 och 126.2 i fördraget om Europeiska unionen samt protokoll nr 12 om förfarandet vid alltför stora underskott upphävs. Parlamentet föreslår att unionens nuvarande misslyckade, socialt orättvisa och ekologiskt ohållbara ekonomiska styrning ersätts med en ram som stärker sociala framsteg och konvergens genom utrotning av fattigdom och ojämlikhet och tillhandahållande av en hög nivå av socialt skydd och kvalitativa offentliga tjänster, som syftar till individuellt och kollektivt välbefinnande genom att alla medborgares grundläggande behov tillgodoses och som ger incitament till ekologisk planering och genomförande av en politik för posttillväxt.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/6

Ändringsförslag 6
Manon Aubry
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 25c (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

25c. Europaparlamentet föreslår en djupgående reform av artiklarna 127, 130, 219 och 282 i EUF-fördraget och protokoll nr 4 om stadgan för Europeiska centralbankssystemet och Europeiska centralbanken för att säkerställa en ordentlig demokratisk ansvarsskyldighet för ECB. Parlamentet insisterar på att Europeiska centralbankssystemets (ECBS) främsta mål när det gäller penningpolitiken bör vara att främja en balanserad ekonomisk utveckling och full sysselsättning bidra till Parisavtalets mål samt att upprätthålla en rimlig prisstabilitet. Parlamentet föreslår vidare att ECBS, i händelse av allvarliga finanskriser eller ekonomiska kriser, bör få agera som ”långivare i sista hand” om så krävs och att artikel 123 bör strykas.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/7

Ändringsförslag 7
Marc Botenga
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 26

Förslag till resolution

26. Europaparlamentet upprepar sitt krav på att ett protokoll om sociala framsteg ska fogas till fördragen.

Ändringsförslag

26. Europaparlamentet **begär att sociala rättigheter ska ha företräde framför ekonomiska friheter i händelse av konflikt. Parlamentet** upprepar sitt krav på att ett protokoll om sociala framsteg ska fogas till fördragen.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/8

Ändringsförslag 8
Manon Aubry
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 29a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

29a. Europaparlamentet efterlyser ett moratorium för alla frihandelsavtal. Parlamentet konstaterar att kapitlet om handel och hållbar utveckling i den nya generationen frihandelsavtal inte garanterar respekt för Parisavtalet, FN:s mål för hållbar utveckling eller ILO:s grundläggande konventioner. Parlamentet understryker att själva principen om ökad handel med länder som befinner sig på andra sidan jorden och som har lägre miljöbestämmelser strider mot en strategi som respekterar Parisavtalet i fråga om transport, lokal konsumtion och skydd mot massiv användning av bekämpningsmedel.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/9

Ändringsförslag 9
Eugenia Rodríguez Palop
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt

A9-0337/2023

Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

Förslag till resolution
Punkt 30

Förslag till resolution

30. Europaparlamentet föreslår att icke-diskrimineringskyddet utvidgas till kön, socialt ursprung, språk, politisk åskådning och tillhörighet till en nationell minoritet och att det ordinarie lagstiftningsförfarandet införs för lagstiftning om icke-diskriminering. Parlamentet föreslår att ”jämslälldhet mellan kvinnor och män” ersätts med ”jämslälldhet” i fördragen. Parlamentet understryker att unionens institutioner och deras styrande och rådgivande organ måste vara sammansatta på ett icke-diskriminerande sätt och återspegla jämslälldhet och samhällets mångfald.

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet föreslår att icke-diskrimineringskyddet utvidgas till kön, **könsidentitet, könsuttryck och könskaraktäristika**, socialt ursprung, språk, politisk åskådning och tillhörighet till en nationell minoritet och att det ordinarie lagstiftningsförfarandet införs för lagstiftning om icke-diskriminering. Parlamentet föreslår att ”jämslälldhet mellan kvinnor och män” ersätts med ”jämslälldhet” i fördragen. Parlamentet understryker att unionens institutioner och deras styrande och rådgivande organ måste vara sammansatta på ett icke-diskriminerande sätt och återspegla jämslälldhet och samhällets mångfald.

Or. en

15.11.2023

A9-0337/10

Ändringsförslag 10
Marc Botenga
för The Left-gruppen

Betänkande
Guy Verhofstadt
Europaparlamentets förslag till ändringar av fördragen
2022/2051(INL)

A9-0337/2023

Förslag till resolution
Punkt 33

Förslag till resolution

33. Europaparlamentet **begär** att **det ska inrättas en integrerad europeisk energiunion**. Parlamentet föreslår att unionens energisystem måste ha överkomliga priser och bygga på energieffektivitet och förnybar energi samt stå i överensstämmelse med internationella avtal för att begränsa klimatförändringarna.

Ändringsförslag

33. Europaparlamentet **anser** att **energi är en kollektiv nytta som är alltför strategisk för att hanteras av marknadsmekanismer**. Parlamentet föreslår att unionens energisystem måste **vara offentligt**, ha överkomliga priser och bygga på energieffektivitet och förnybar energi samt stå i överensstämmelse med internationella avtal för att begränsa klimatförändringarna.

Or. en